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ادامه یادداشت
...مــرز بیــن سیاســت و مباحــث اجتماعــی کجاســت و 
چگونه تعیین می شــود؟ این ســوال از آنجا بــرای من مطرح 
شــد که ملاحظه کــردم در ایــن ایام که کشــور آمــاده برگزاری 
انتخابات مجلس می شود وقتی از برخی دوستان در موسسه های 
خیریه برای شــرکت در جلســاتی که یک شــخصیت سیاسی حضور 
دارد دعوت می کنیــم بعضی پاســخ می دهند الان زمــان انتخابات 
است. جلسه بوی تبلیغات انتخاباتی می دهد. شرکت تشکل های 
مردم نهاد صحیح نیست. البته برخی هم به این موضوع حساسیت 
نشان نمی دهند در مجموع وحدت نظر در این مورد وجود ندارد. 
در کل در مورد مشارکت دست اندرکاران نهادهای مدنی در مسائل 
سیاســی و همــکاری بــا دولت هــا نظــرات متفاوتــی توســط مــردم و 
دست اندرکاران شنیده می شــود، برای نزدیک شدن به یک پاسخ 
متقن ابتدا باید قوانین و مقررات کشور در این موضوع مطالعه شود 
بعد نظرات خبرگان مرتبط اخذ شود. می دانیم که احزاب سیاسی، 
همچنیــن تشــکل های اجتماعــی دارای اساســنامه، مرامنامــه، 
سازمان و تشکیلات، موسسان، شرایط اخذ مجوز قانونی وضوابط 

اداری خاص خود هستند. 
البته روشــن اســت که احــزاب سیاســی معمــولا از طریق شــرکت 
در انتخابــات و تاثیرگــذاری در آن به دنبــال به دســت گرفتن قدرت 
هســتند تا د ولــت تشــکیل دهنــد و کشــور را مطابق سیاســت های 
خودشــان پیــش ببرنــد. نهادهــای مدنــی به دنبــال انجــام یــک 
مســئولیت اجتماعی هســتند تــا برخــی از مشــکلات و چالش های 
مردم واقشــار فرودســت جامعه را کاهش دهند. و در مسیر کاهش 
آســیب های اجتماعی یا کمک به حیوانات، پرورش گیاهان حفظ 
طبیعــت ومحیــط زیســت و امثــال آن گام بردارنــد در اساســنامه 
موسســه های مردم نهاد به صراحت ذکر شده اســت که تشکیلاتی 
غیر سیاسی، غیرانتفاعی و عام المنفعه هستند و به دنبال حمایت 
و معاضدت به دیگران هستند. اعتماد به مردم، شفافیت و اخلاق 
گی هــای موسســه های مردم نهــاد اســت. اعتمــاد  مــداری از ویژ
زمینه ساز سرمایه اجتماعی اســت و نبود آن آسیب زیادی به کشور 
وارد می ســازد. تشــکل های اجتماعــی بــه صورت مســتمر بــا مردم 

ارتباط دارند. مشکلات و کمبودهای شان را می شنو ند  و می بینند 
و با تعاملاتی که با مسئولان و متولیان نهادهای حمایتی و اجتماعی 
دولتــی دارنــد مشــاهدات و فهم شــان از نارســایی های موجــود را 
منعکس می کنند و به عنوان دلسوز مردم و مدافع آنها سعی می کنند 
گاهی هایشان را در اختیار مسئولان ذی ربط در دولت قرار دهند.  آ
البته تجربه نشان داده است که نحوه تعامل و همکاری دولت های 
مختلــف بــا تشــکل های اجتماعــی مشــابه نبــوده بلکــه متفــاوت 
بوده اســت برخی دولت ها به دنبال توســعه روابط بوده وهمکاری 
مناسب تری سازمان داده اند و نتایج مثبتی هم داشته است البته 
گی شــخصیتی وفهم  بین متولیان در یــک دولت هم با توجه به ویژ
اجتماعــی و برداشــت مدیرانشــان از سیاســت اجتماعــی تفــاوت 
وجود دارد و در مورد همکاری با تشــکل های اجتماعی و ســمن ها 
و ضرورت مشــارکت و همکاری با نهادهای مدنی به شکل متفاوتی 

عمل می کنند. 
بــا توجــه بــه حوزه هــای اختیــار و منابــع موجــود در دولت هــا و 
کمبودهایــی کــه وجــود دارد و فشــار بســیار زیــادی کــه به لحــاظ 
اقتصادی مردم تحمل می کنند مصلحت کشور وجود یک ارتباط و 
کثری بین دولت و نهادهای مدنی است زیرا خیریه ها در  تعامل حدا
، کم برخوردار و نیازمند جامعه  صف اول ارتباط با اقشار آسیب پذیر
هســتند پــس می تواننــد به عنــوان مشــاورینی امیــن و دردآشــنا یار 
دولت ها باشند حتی با یک تقسیم وظایف بین خودشان به کاهش 
آسیب های اجتماعی و نابرابری درآمدها کمک کنند. امروزه موضوع 
مسئولیت اجتماعی شرکت ها و نهادهای اقتصادی در همه جهان 
در حال شکل گیری است چگونگی مشارکت شرکت ها در همراهی 
با مردم و اقشــار کم توان جامعــه نیازمند تدوین ضوابــط ومقرراتی 
اســت کــه بایــد بــا همــکاری بخش هــای حکومتــی وتشــکل های 
اجتماعــی انجام پذیــرد همچنین مباحثــی مثل توســعه همکاری 
داوطلبان، تسهیلات و معافیت های مالیاتی اهل خیر و نیکوکاری، 
فرهنگ ســازی و آمــوزش دیگر دوســتی و محبت به مــردم از طریق 
مدارس، رسانه ملی ومطبوعات وغیره همگی از طریق یک تعامل، 
گفت وگو و رســیدن به یک فهم مشــترک امکان پذیر است بنابراین 
پیشــنهاد می کنیم افراد تاثیرگذار در دولت و تشکل های اجتماعی 
برای توســعه همکاری های مشــترک در جهت منافع کشور و مردم 

دست به کار شوند. 

آرمــان ملــی: یــازده فرونــد هواپیمــای 
شــکاری و ترابری نیروی هوایی ارتش شامل 
ســه فرونــد PC- ۶، چهار فروند ســوخو- ۲۴ 
، یک فروند ایلوشــین Il- ۷۶ کاندید و  فنســر
سه فروند ۱۳۰H -C هرکولس در پایگاه هوایی 
شــهید دوران شیراز به دســت متخصصان و 
نخبگان این پایگاه هوایی بازآماد و با حضور 
امیر سرتیپ واحدی، فرمانده نیروی هوایی 
ارتــش، بــه نــاوگان عملیاتــی نیــروی هوایــی 
ارتش ملحق شد. پیلاتوس پی سی- ۶ پورتر 

یــک هواپیمــای تک موتــوره چندمنظــوره 
نشســت و برخاســت کوتاه توربوپراپ اســت 
که توسط شرکت پیلاتوس ایرکرفت سوئیس 
طراحی و تولید گردیده است. نخستین پرواز 
ایــن هواپیمــا در ســال ۱۹۵۹ انجــام شــد و تا 
کنون بیــش از ۶۰۰ فرونــد از آن تولید گردیده  
اســت. ســوخو- ۲۴ فنســر یــک جنگنــده 
ضربتی نسل ســوم مافوق صوت، دو کابینه، 
بال متغیر و دوموتوره ســاخت شرکت سوخو 
اســت. ایلیوشــین ایل- ۷۶ یــک هواپیمای 

جــت چهــار موتــوره ترابری ســاخت شــرکت 
هواپیماســازی ایلیوشــین در کشــور روســیه 
اســت. ایــن هواپیمــا بــرای شــرایط ســخت 
طراحی شده است و توانایی خیز و فرود را در 
فاصله کوتاه و زمین های ناهموار در هر گونه 
شــرایط نامســاعد جــوی دارد. مدل هایی از 
ایــن هواپیمــا بــرای سوخت رســانی هوایی، 
کــس( و  هشــدار پیش هنــگام هوابــرد )آوا
همچنین عملیات آتش نشانی هوایی به کار 

می رود. 

سوخوهای جدید آماده پیوستن به ارتش!

محمد جواد ظریف:

 دنیا بر اساس 
 آرزو ها 
نمی چرخد

از هر ۱۰ دانشجویی که 
می بینم، ۵ نفر می خواهند 
از کشور بروند
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حقوق قالیباف چه شد؟

لیست حقوق نمایندگان منتشر شد!
    حقوق برخی نمایندگان در فهرست های منتشر شده نیست

حمله سایبری آمریکا به کشتی نظامی ایران!

شخصیت میانه رو سرلیست صدای ملت است؟

پدیده انتخابات مجلس دوازدهم!
گر همه خود را کنار بکشند رفتار مسئولانه ای نیست    فرزند شهید مطهری: ا

سخــن روز

یاد  د  اشت

کتبــر که مبارزان فلســطینی اقدام به   بعد از طوفان ۷ ا
عملیات علیه اسرائیل کردند و تعدادی نیز اسیر وکشته 
شدند ، اسرائیل بهانه ای به دست آورد تا به غزه حمله 

کند و رسما اعلام شد ...

ســاختاری  مردم نهــاد  یــا  اجتماعــی  تشــکل های 
غیرسیاســی دارند به موضوعات سیاسی ورود نکرده و 
اتخاذ موضع سیاسی نمی کنندآیا این به معنی آن است 
که موسسان و دست اندرکاران موسسه های مردم نهاد 
در موضوعات سیاســی اظهار نظــر نمی کننــد و باید در 

کت باشند؟  مقابل مسائل سیاسی سا

اسرائیل و ابرچالشی به نام کشور فلسطین

 توسعه همکاری دولت و تشکل های مردم نهاد 

 علی اصغر زرگر
 کارشناس روابط بین الملل

  نبی اله عشقی  ثانی
 فعال اجتماعی 

ح کرد:   ابراهیم فیاض در گفت وگو با »آرمان ملی« مطر

کارآمدی ساختارهاست سلبریتی ها محصول نا

»آرمان ملی« اجاره کارت ملی و پیامدهای منفی آن را بررسی می کند

تجارت داغ با اجاره کارت ملی
    اجاره دادن کارت ملی برای یک لقمه نان پردردسر

 رسول منتجب نیا در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

 انتخابات مجلس رقابتی نیست
بیانیه دادن ۱۱۰ نفر فشار سیاسی 
 به اصلاح طلبان است
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آرمان ملی:  گروه های مرجع در گذشته محملی برای گردش 
اطلاعات و تولید معنا در جامعه بودند امروز ضعیف شده اند 
و جای خود را به گروه هایی مانند فوتبالیســت ها و بازیگران 
سینما داده اند که توانایی تولید معنا را ندارند و در مقابل در 

خلأ معنا به هویت ســازی کاذب و نامتعارف دست می زنند. 
گروه های مرجعی که عمدتا در فضای مجازی مانور می دهند 
و به عنوان سلبریتی ها شناخته می شود. سوال مهم در این 

زمینه این است...


